

Ustawa o CIT - co się zmieni?

Wtorek, 6 grudnia 2022, 14:38, autor: Fakturowo.pl

Nowela ustawy o CIT, pod którą podpis złożył prezydent Andrzej Duda, wydłuża działanie Tarczy Antyinflacyjnej. Ma ona obowiązywać do końca 2022 roku. Co to oznacza w praktyce? Zapraszamy do lektury!

Mowa o ustawie o CIT, którą prezydent RP podpisał 24 października tego roku. Poza przedłużeniem okresu obowiązywania wspomnianej Tarczy Antyinflacyjnej (z 31 października 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku), zakłada również szereg innych rozwiązań.

Tarcza Antyinflacyjna – co zostaje na dłużej?

Analizując zapisy wspomnianej ustawy, należy wymienić na przykład utrzymanie czasowego obniżenia stawek VAT na niektóre produkty (w tym: na podstawowe produkty żywnościowe oraz na nawozy i środki do produkcji rolnej). Nadal obowiązywać będzie obniżka akcyzy na prąd, na niektóre paliwa silnikowe czy na lekki olej opałowy, a także – z myślą o gospodarstwach domowych – zwolnienie z akcyzy energii elektrycznej. Do końca bieżącego roku aktualne będzie również czasowe wyłączenie z opodatkowania sprzedaży niektórych paliw (chodzi tu o podatek handlowy).

Ustawa o CIT z podpisem prezydenta – na jakie zmiany należy się przygotować?

Podpisana przez Andrzeja Dudę ustawa o CIT wprowadza cały szereg zmian w przepisach. Według zapewnień resortu finansów, mają to być zmiany na lepsze, tworzone z korzyścią dla podatników.

Przede wszystkim chodzi o zmianę przepisów, które dotyczą opodatkowania podatkiem od przerzuconych dochodów, obowiązku dokumentacyjnego w zakresie pośrednich transakcji rajowych, a także przepisów dotyczących PSH, czyli Polskiej Spółki Holdingowej. Ponadto mówimy tu o ulepszeniu regulacji, obejmujących przepisy o opodatkowaniu ryczałtem od dochodów spółek (chodzi o tzw. estoński CIT).

Z nowelą ustawy o CIT wiąże się również uchylenie przepisów o tzw. „ukrytej dywidendzie” czy zmiana i odroczenie wejścia w życie przepisów o minimalnym podatku dochodowym (przepis ten został zawieszony na lata 2022-2023).

Na tym nie koniec, bo ustawa o CIT przewiduje również złagodzenie przepisów z zakresu rozliczania kosztów finansowania dłużnego w kosztach podatkowych, likwidację obowiązku składania załącznika dla tych podmiotów, które korzystają z tzw. „ulgi na złe długi” oraz uelastycznienie konstrukcji tego oświadczenia, który pozbywa się obowiązku stosowania mechanizmu pay & refund.

Co więcej, zmiany, o których mowa, wiążą się z modyfikacją przepisu dotyczącego terminu opłacenia składek w związku z przychodami ze stosunku pracy oraz zrównanych (w części finansowanej przez płatnika) składek na Fundusz Pracy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych i Fundusz Solidarnościowy.

VAT na poziomie 8 i 23 procent

Wspomniana nowela ustawy o CIT zakłada również utrzymanie stawek podatku od towarów i usług na poziomach 8 i 23 procent. Będzie tak do czasu, aż wydatki na obronność RP będą przekraczać 3 procent Produktu Krajowego Brutto.